
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.432 Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2023

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 257 DE 06 JUNHO DE 2023.
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas 
Gaspar Vianna, no uso de suas atribuições que lhes foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE Nº 
35.277, de 03 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor HAROLDO KOURY MAUÉS, Gerente de Ensino e Pes-
quisa/GEP, matricula nº 5091390/3, para as competências:
• Deferir e assinar os contratos de estagiários IEL;
• Deferir e assinar Termo de Compromisso de estágio com IES convêniadas;
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 948507

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/FHCGV/2023.
OBJETO: Aquisição de soluções e insumos para o processamento dos pro-
dutos para saúde (PPS), utilizados na Central de Material e Esterilização, 
com equipamentos em comodato, para atender as necessidades da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV e 
da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML, por um período de 12 
(doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
GLOBAL VENCEDOR

1. Integrador Químico 48.000 R$ 20.640,00 Devant Care Comercial Ltda

2. Pacote Teste Plus Bowie & Dick. 1.500 R$ 20.985,00 M Med Comercial De Medicamentos E 
Produtos Hospitalares Ltda

3. 
Pacote Teste Desafio Com Indicador 
Biológico De Leitura Super-Rápida E 

Integrador Químico.
1.500 R$ 67.290,00 Sispack Medical Ltda.

4. 
Pacote Teste Desafio Com Integrador 

Químico Tipo 5 Com Leitura Por Mudan-
ça De Limite.

4.280 R$ 53.371,60  Devant Care Comercial Ltda

5. 
Sistema De Teste Para Qualificação 

Operacional E Monitoramento De Rotina 
De Processos De Selagem.

1.000 R$ 990,00 Devant Care Comercial Ltda

6. Detergente Pré-Limpeza. 200 R$ 9.868,00 Lobato Comercio De Produtos Hos-
pitalares Ltda

7. Detergente Enzimático. 875.000
 (Litros) R$ 87.500,00 Nova Medica C. E S. De Produtos 

Hospitalares Ltda

8. Lubrificante Mineral. 08 R$ 341,92  Lobato Comercio De Produtos 
Hospitalares Ltda

9. Fita Teste Para Autoclave. 600 R$ 8.400,00  Devant Care Comercial Ltda

10. Removedor De Oxidação. 2.500
(litros ) R$ 13.975,00 Veris Produtos Para Saude Ltda

11. Tampa Para Umidificador. 300 R$ 6.618,00  M Med Comercial De Medicamentos 
E Produtos Hospitalares Ltda

12. Teste Lavadora Ultrassônica E Termo-
desinfectora. 2.000 Item Cancelado No Julgamento

13. 
Indicador Químico Para Monitorar 

Temperatura De Lavadoras Termode-
sinfectadora.

450 R$ 4.050,00 Veris Produtos Para Saude Ltda

14. Panos De Limpeza/Limpadores Des-
cartáveis. 150 R$ 73.123,50 Veris Produtos Para Saude Ltda

15. Medidor De Limpeza Ultra-Sônica. 180 R$ 4.320,00 Veris Produtos Para Saude Ltda

16. Teste De Sujidade Para Termodesin-
fectora. 20 Item Deserto

17. Fita Adesiva Branca. 500 Item Cancelado No Julgamento
18. Removedor De Adesivos E Etiquetas. 03 R$ 251,70 Veris Produtos Para Saude Ltda
19. Conexão Simples. 150 Item Deserto

20. Conector Para Tubo Traqueal Em “T. 100 R$ 3.817,00 M Med Comercial De Medicamentos E 
Produtos Hospitalares Ltda

21. Conector Para Tubo Traqueal Em “T”. 100 Item Deserto

Lote 01
22. Papel Grau Cirúrgico 1. 110

R$ 61.903,50

Guilber
23. Papel Grau Cirúrgico 2. 100 Guilber
24. Papel Grau Cirúrgico 3. 100 Guilber
25. Papel Grau Cirúrgico 4. 150 Guilber
26. Papel Grau Cirúrgico 5. 50 Guilber
27. Papel Grau Cirúrgico 6. 40 Guilber
28. Papel Grau Cirúrgico 7. 18 Guilber

Lote 02

29. Verificador De Limpeza Para Instrumen-
tais Através Da Detecção De Atp 1. 1.500

R$ 170.785,00
Nova Médica Ltda

30. Verificador De Limpeza De Canulados 
Através Da Detecção De Atp 2. 2.000 Nova Médica Ltda

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/FHCGV/2023:
R$ 608.230,22 (Seiscentos e oito mil, duzentos e trinta reais e vinte e dois 
centavos).
Belém/PA, 12 de junho de 2023.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães.
Ordenadora Responsável

Protocolo: 948601
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 56/2023.
A presente licitação tem por objeto a aquisição de produtos para diálise 
peritoneal aguda (DPA), para atender à necessidade de 12 (doze) meses 
na UTI Neonatal e UTI Pediátrica da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 28/06/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 948795
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO – SRP.
Número: 55/2023.
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de sistema de conexão estéril para bolsas de sangue, utilizando 
lâmina de cobre, com fornecimento em comodato de equipamento solda-
dor para conexão estéril de tubos de pvc em sistema fechado, para a rea-
lização de procedimento especial nos hemocomponentes – fracionamento 
em unidades pediátricas – em sistema fechado para atender um período de 
12 (doze) meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV, conforme especificações do Termo de Referência - Ane-
xo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e 
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/06/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 948829
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 47/2023.
A presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos comuns 
para atender à necessidade nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadu-
al Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 12 
(doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, 
o qual é parte integrante do edital, para adquirir nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 27/06/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 948849

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/FHCGV/2023.
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos 
sujeitos à controle especial e anestésicos para a Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 12 
(doze) meses.


